

# وب‌کاوی، سرک کشیدن به پستوهای «وب» همراه با داروسازان وب‌نگار

به انتخاب: شاد. دات. کام

## مقدمه

انسان‌های نخستین دلتنگی‌هایشان را روی دیواره سنگی غارها حک می‌کردند، نقش‌های حکاکی شده تا مدت‌ها از حیواناتی بود که دیده بودند یا می‌شناختند. اما با کشف خط، نقاشی به جایگاه خودش رفت و دیواره غارها خط خطی! شد. در دوره‌های نزدیک به معاصر دیوارنویسی یک راه پیام‌رسانی مجاز شد که در کنار راه مجاز روزنامه‌نویسی و راه کمتر (غیر) مجاز شب نامه‌نگاری! به پیام‌رسانی پرداختند.

\* \* \*

### به یادگار کشیدم فطی به دلتنگی

#### در این زمانه ندیدم (رفیق یک رنگی)

پس می‌شد گاه دلتنگی خطی کشید: به تنه درختی، به دیوار خانه‌ای و یا در دفترچه خاطراتی. آن چه را که همه می‌دیدند وجهی عمومی یافت و آن چه در دفتر خاطرات می‌آمد جنبه‌ای خصوصی پیدا کرد. حالا در هزاره سوم برپا کردن وبلاگ برای خاطره‌نویسی در آن وسیله‌ای شده است برای فریاد زدن دلتنگی یا شریک کردن همگان در آن چه پسندیده‌ایم، از آن خوشمان آمده و یا این که دلمان را به درد آورده. این دل مشغولی جهان شمول برای کسانی مطلوب و مطبوع است که دل و دماغ نوشتن دارند و نیز مخاطبانی که وقت و حوصله گشت‌وگذار در فضای مجازی و مرور بر این نوشته‌ها.

از سر کنج‌کاوی کلمه «داروساز» را نشانه راه کردم و در هزارتوهای مجازی مجاز! رفتم جلو. گذارم به «وب‌کده‌هایی» افتاد گاه خوانندی و در مواردی دیدنی. به نظرم رسید که باید کار داروسازان یا دانشجویان جوانی باشند که هم روحیه نوجویی و نوگرایی دارند و هم آن قدر فرصت که هفته‌ای چند ساعت را صرف وب‌نگاری کنند و در فضای سایبر بگذارند تا هر عابر یا گذرنده‌ای آن‌ها را مرور کند لبخند بزند، غصه بخورد هم‌مردی بکند یا ...

گزیده‌ای از آن چه را که دیدم از نظر تان می‌گذرانم. ابتدا آدرس وبلاگ می‌آید بعد یادداشت یا Post صاحب وبلاگ یا «وب‌کار». اگر خواستید خودتان سری به آن جاها بزنید و اگر سوغاتی مناسبی یافتید برای «رازی» بفرستید تا دیگران را نیز در لذت گردشگری‌هایتان شریک گردانید. حسن این گونه گشت‌وگذار این است که در هر وبلاگ به دیگران نیز لینک داده می‌شود و با یک غوطه ناگهان خود را در اعماق این کهکشان خواهید دید.

### توضیح ضروری

- صحت علمی مطالب انتخاب شده در صفحه «وب‌کاوی»، بر عهده صاحبان وبلاگ است.
- املاء و انشاء مطالب، سلیقه وب‌نگاران است و دخل و تصرفی در نحوه آن داده نمی‌شود.
- این مطالب باید در قالب دلمشغولی و تفنن داروسازان وب‌نگار، ارزیابی شود.

Avant Browser - وبلاگ دانشجویان داروسازی شیراز ورودی ۸۸

File Edit View Bookmarks AutoFill Tools Help

http://www.pharma88shz.blogfa.com

■ وبلاگ دانشجویان داروسازی شیراز  
**ورودی ۸۸**  
 به وبلاگ ما خوش اومدید.  
 این جا خونه ما دانشجویهای داروسازی شیراز  
 ورودی ۸۸ هست.  
 خوشحال میشیم مهمون ما باشیم.  
 به قطعه شعر از آقای افشین یداللهی متناسب با  
 حال و هوای محرم رو در ادامه مطلب گذاشتم.  
 ... انشالله عزاداری همه قبول باشه.

□ ... واقعه‌ای به رنگ عشق  
 سر بریدند آسمان را در زمین  
 چيست حس مردم این سرزمین  
 خواب دریا غرق خون تعبیر شد  
 تشنه‌ای با دشنه‌ای درگیر شد  
 این گذشت اما غزل یک بیت نیست  
 حسن مطلع را نمی‌یابد گریست  
 جنس تاریخ و حکایت نیست عشق  
 کینه و زخم و شکایت نیست عشق  
 عشق یعنی جمع جبر و اختیار  
 عشق یعنی مردنی با اقتدار  
 عشق جمع کفر با ایمان محض  
 عشق یعنی خلقت انسان محض  
 خواب ماندیم و غزل مسکوت ماند  
 قلبها در گوشه تابوت ماند  
 جهل در افکار مومن عود کرد  
 کفر در ایمان مومن عود کرد  
 عشق با مدحی سبک تحریف شد

کی چنین مدحی به ما تکلیف شد؟  
 ما کجا این خانه را در می‌زنیم؟  
 ما فقط بیهوده بر سر می‌زنیم  
 ما به سخنی مال مردم می‌خوریم  
 ما که آسان نان مردم می‌بریم  
 نفس تا در وسع خود مسؤول نیست  
 نذر ما پیش خدا مقبول نیست  
 سیرها خوردند و فربه‌تر شدند  
 خوب بودند از قضا بهتر شدند  
 ما به فرع عاشقی پرداختیم  
 باطن حق را به ظاهر باختیم  
 ما خدا و خویش را نشناختیم  
 عشق را هم پیش پا انداختیم  
 کشته‌ایم او را و زاری می‌کنیم  
 زندگی را سوگواری می‌کنیم  
 او نه بین ایل خود مظلوم ماند  
 بلکه در تاویل خود مظلوم ماند  
 ما برای خویش می‌گرییم و بس  
 منتش بر گردن فریادرس  
 این کجا و اشک آمرزش کجا  
 حق مردم را نمی‌بخشد خدا  
 شرم در چشم بیابان سیل شد  
 در عبور از خود، زمان بی‌میل شد  
 ماه را از گوشه شب، باد برد  
 باد، خود را هم شبی از یاد برد.

افشین یداللهی  
 توسط صدف ولی‌نژاد ۲۳:۴۷ ساعت نوشته شده در  
 یکشنبه بیست و یکم آذر ۱۳۸۹.



وبلاگ دانشجویان داروسازی اصفهان  
File Edit View Bookmarks AutoFill Tools Help  
http://www.ips86.blogfa.com

**■ وبلاگ دانشجویان داروسازی اصفهان  
ورودی ۸۶**

**نویسندگان:** سجاد سعیدی‌فر، مژگان سعیدی  
بیانیه دانشجویان داروسازی اصفهان  
تاریخ: شنبه بیست و نهم آبان ۱۳۸۹

«خدا دوست نمی‌دارد که کسی  
به گفتار زشت صدا بلند کند، مگر آن که  
ظلمی به وی رسیده باشد.»

**□ جامعه داروسازی ایران! دانشجویان محترم!**

در سال‌های اخیر شاهد آن بوده‌ایم که در میان  
اقتدار محترم پزشکان و دندانپزشکان و داروسازان  
همواره این دکتر داروساز بوده است که بر لبه تیغ  
انواع اتهامات قرار داشته و به زبانی دیگر سنگ  
زیرین آسیاب شده است و همواره بی‌عدالتی‌ها بر  
وی روا داشته می‌شود. ما دانشجویان از اسلاف  
خود، وقایع سال ۸۴ و قبل از آن را به خاطر  
می‌آوریم که حقوق مسلم ما را به سخره گرفتند  
و حتی شغل شریفمان را در وجه رهن و مبادله  
قرار دادند و اگر سعی و مجاهدت‌های دانشجویان  
داروسازی در سراسر کشور نبود خدا می‌داند چه  
بلایی بر سر داروخانه و داروساز می‌آمد، و امروز  
درس‌های داروسازی را ما دانشجویان می‌خواندیم  
و منفعت آن را دیگری به یغما می‌برد.

و اخیراً نیز با خبر شدیم بر مبنای پژوهشی  
غیرعلمی و شتاب‌زده، و نتیجه‌گیری ناعادلانه مرکز  
پژوهش‌های مجلس و به تبع آن حکم مجدد دیوان  
محترم عدالت اداری تعرفه حق فنی از داروخانه‌ها  
برداشته شده است. حقی که مشخص‌کننده  
سال‌ها مجاهدت داروسازان در دانشگاه‌ها است  
حقی لایتغیر بر مبنای وظیفه علمی که داروساز در  
داروخانه برعهده دارد و همه داروسازان شریف به  
اجرای آن همت گماشته‌اند و زایل کردن آن مثل  
آن است که بگویند نفس نکش!!!

امروز ما معتزضیم، نه این که افرادی منفعت‌طلب  
هستیم و حق فنی خود را به سلامتی مردم رجحان  
می‌دهیم بلکه نگران آنیم این مظلوم‌کشی گریبان  
همه اقتدار درمانی کشور را بگیرد و همه را به  
مخاطره اندازد. دغدغه ما این است که داروخانه نیز  
همچون یک سوپرمارکت به یک بنگاه معاملاتی  
مبدل گردد که دون‌شان و منزلت همه داروسازان  
کشور تلقی گردد. زیرا مسلماً سود دارو بهای علم  
و دانش و سعی و تلاش چندین ساله ما نیست؛ حق  
فنی تنها بهای زحمات و حرفه دکتر داروساز است  
ولاغیر! چه بسا شما مدتی سود داروها را افزایش  
بدهید، قسم جلاله یاد می‌کنیم که باز هم ما را  
به صلابه می‌کشید که این دنیاطلبان بیش از سود  
کل کالاهای مصرفی جامعه پول طلب می‌کنند و  
روشن می‌دانیم که حق ما را در بوته آزمایشات و

تبصره‌های مختلف از سر خواهید گذراند. ما سال‌ها و سال‌ها درس می‌خوانیم و در پاسخ به این همه، چه بسیار جزاست که بر سر ما فرود می‌آید. اگر امروز حق فنی را حذف کنند داروخانه میدل به سوپرمارکتی می‌شود که در آن، به جای دارو، تنقلات به دست ملت می‌دهد و دکتر داروساز در مشاوره دارویی جامعه هیچ‌گونه مسؤولیتی احساس نمی‌کند. این جا ما دانشجویان مثل همیشه مهجورماندگان آستان بزرگانیم!

دانشجوی داروسازی دیگر چه امیدی به آینده شغلی خویش خواهد داشت؟ چگونه انگیزه‌ای برای کار کردن می‌تواند داشته باشد؟ چه کسی این روح آزرده و اعصاب رنجیده‌اش را التیام می‌بخشد!!!

داروسازی که خود مشغله ذهنی دارد چگونه پیام‌آور سلامتی برای مردم خواهد شد؟ چه کسی مسؤول بیکاری احتمالی داروسازان در آینده خواهد بود؟

حقمان را مشخص کنید تا بفهمیم با این همه سختی در کجای این ورطه‌ایم؟ یک قایق شکسته غرق شده در ته اقیانوس، یا یک کشتی برای نجات سلامت جامعه؟

در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده است: بسیاری داروسازانی که در داروخانه‌هایشان نه تنها به مردم مشاوره دارویی نمی‌دهند بلکه حقی اضافی را از مردم طلب می‌کنند. چرا به جای این که داروخانه‌های خاکی را جریمه کنید، قشر مظلوم داروساز را از حقوق مسلمش محروم می‌کنید؟! داروسازان شریفی که در داروخانه‌ها برای سلامتی بیمار تلاش می‌کنند بسیار بیشتر از انهایی هستند که امروز شما آن‌ها را مشت نمونه خروار ساخته‌اید.

**□ دانشجویان و داروسازان محترم**

حق فنی بازمانده سال‌های جنگ نیست بلکه حقی است بر مبنای وظیفه تعریف شده داروساز در داروخانه است که در تمام دنیا پذیرفته شده است.

جامعه محترم داروساز و رؤسای دانشکده‌ها، اگر این حکم ابلاغ گردد چه کسی شغل و آینده و کسب و کارمان را تضمین خواهد کرد؟ ما دانشجویان داروسازی خواهان آنیم تا فضایی ایجاد شود که طی آن بتوانیم با نمایندگان مجلس به گفت‌وگو بنشینیم و در فضایی علمی و منصفانه در جهت ایجاد قانونی منطقی برای همه داروسازان در همه زمینه‌ها تلاش نماییم که در آن حق مظلوم پایمال نگردد و تعریف صحیح و کاملی نسبت به حق فنی و جایگاه داروساز در چرخه درمان ارایه دهیم و صدای عدالت خواهانی!! که نگران ۲۱۷ میلیارد تومانی که برای ۷۰ میلیون ایرانی سرانه حق فنی در سال در نظر گرفته شده است (یعنی



هر نفر در سال سه هزار تومان! آرام گیرد.

ما دانشجویان داروسازی کشور به نمایندگی از جامعه داروسازی اعلام می‌کنیم به هیچ وجه زیر بار چنین خفت و خواری نخواهیم رفت، و از این لحظه تا احقاق کامل حقوق مسلم خود نه تنها سکوت نخواهیم کرد؛ بلکه نهایت سعی و تلاش خویش را به کار خواهیم گرفت.

از سرکار خانم دکتر دستجردی «وزیر محترم بهداشت» و جامعه پزشکی کشور انتظار داریم که

تا احقاق حقوق حقه داروسازان از پای ننشینند.

در پایان از جناب آقای دکتر مصطفوی ریاست محترم دانشکده داروسازی اصفهان تقاضا داریم که برای پیگیری حقوقمان و برای نظم و انسجام بیشتر، تشکیل شورای صنفی را در دستور کار خود قرار دهند و ما هم در این راه پشتیبان جناب عالی خواهیم بود.

والسلام علی من اتبع الهدی  
آبان - ۱۳۸۹